UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Ivdæis Et Sarracenis. Titvlvs VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

Sub pena excommunicationis, quam eas (si fecerit) incurrit volumus ipso facto, injungentes expellere, ne statim five sedata et ritum hujusmodi ab ipsi afflum-
ptum sectentur veteris, vel ipsam de novo assumere,
quaque modo plausum. Episcopos quoque secundum
sanctum superiores et etiam auctos prelatos quaecumque, qui
predicatis personis vel alibi inimicis vivendi et substantiae
practicis, pratorum speciem Apololice sedis auctorita-
ter deinceps concellerent, predicte excommunicationis
pena et iure decimenni subiecire: dignum est animo
ut adulterinas plantationes, quas non Patet coelestis, sed
humana temeritas audacia plantat Apololici culmini
censura divellat: nec patet in agro dominico perversa
congregationis verpes exercere, cui proprium est
nam opulente gratia virtutes ferre, ac vita radicibus ex-
sipare. Nulli ergo, &c. Datum Avignon. 3. Cal. Januar.
Anno 2.

Qvia in futurorum eveniis te humerum
incertitudi judici, ut quod conjectura proba-
li ex tua interdum atenta consideratio vel
pollicetur, reperiit dannosum quandoconque
conveniunt quicunque possunt frustare, evanescere
etiamque iudicium consilios revocare. Quod si tu
elevationis Cenensis Papa quibus praedictis modo
ente confidantis generale pallium agit Comitiis
o terra sancta subfida fabulosus ostendit, quod
mentia, et habitudine, five juncta non leviter
cum quia frequenter sic pallium regale negotio
viro exanimant, quod ad eum excusantur
impostores, tunc quia interea quadrupliciter
assumptio retrahat, dum ab aliis tandem quatuor
excentribus) erubescunt, forsanem a papa
tunc, five junctas in regni Francie, Anglie, et
Galizie nonnullis Provinciis, in quibus ea cunctius
admodum rite et solenniter celebratur.

DE IUDÆIS ET SARRACENIS.
TITVLVS VIII.

A P. VNICVM.

"Vt Petrus filius Regi Castellis pio duciis proposito facilissima Aga-
meno; infideles à regno Granatae expelleret; lati sunt excommunicati-
onis sententia in omnes prohibita portantes ipsiis infideilibus & Sar-
vaciens prefat regni Granatae Concor. Ita querunturam, &c. Ad li-
berandum eod. tit. in dn.

Copiosus in misericordia Domini; qui si de
abundantia pietatis corda fidelium ad tuae
statis obsequia devotionis ardore succendit; pr
cordis dilecti huius nobilis viri Petri amicorum nati clari et me
moris Sancti Regis Castellae, ab eo copiose gratiam co
leffis inspiratio infudit; quid tibi delectabiliter reput
propiam exponere in ipsorum protectione perfomam.
Ego quidem nobilis ipse ducus proposito, tanquam strenuus
athleta Domini, negotiorum impugnationis periculis
cum Agarenorum, a quibus regnum Granate in Dei con
curremum detineatur, tutorio nemine, charissimi in Christo
filii nostri Alphonsi Castellae Regis illustris, qui sub
genitunerie perueris atque adhuc dinoscitur confit
tus, afflum pift sub spissis celestis auxiliis ferventer et viriliter
protegundens. Cum igitur omnia cupiam obscur
ta removere, per quae dicti negotiorum profectio posset quo
modolibet impediti; universis & singulis cuiuscunq[ue]
condiis, praeminentia vel status exstante, diuinitus
innumeris, ne arma equos ferrum, ligamina, virtus alia &
alia quzunque prohibita per Romanos Pontifices pra
decens nosfros ad terras Aegypti deferri, sed Sarac
enorum dicti regni Granate intra viennum incipiendum a
Cal. Aprilis proxime fecutur, quoniam libet deferre
prudentiam. Non enim omnes & singulos, qui ad
eum regnum arma, equos, ferrum, ligamina & virtus
supradicta & quæcunq[ue] prohibita, contra tenorem hu
ius nostræ prohibitionis defere præsumperint, illi po
nis & sententis, quas deferentes huiusmodi probitis in
Alexandriam vel ad Aegypti partem eundem subiec
tibz. Et nihil omnibus omnes & singulos, qui Sar
acenos Granat prefabantur (dicti negotiorum protectione
durante) auxilium, consilium vel favorem, aut protectionem
in dicti negotiorum direcione, secreta vel pri
vilegio impideat vel turbare forte præsumperint, excom
munications sententiam incurrit volumus ipso facta.
Nullergo nostro inhibitionis, constitutionis & voluntatis,
etc. Dat. Avi. 5. Kal. Matt. Anno t.

per sententiam huiusmodi, periculum imminentem ap
pe, & pro eo maxime negotio dilecti papage, et quia nonnulli militari cingulo abflerunt, & quia sunt
militare, per se, ipsius sententia non possunt
proper quod idoneos & voluntarios a terra prælia
subsidium in regni eiusdem congre pacientis as
periri. Nos a delectis filiis nubus in filii papagi
moris regens France & Navara Regis a delecto
domina regie, necnon quaqueplurim magistrorum & reli
cum, tam in regno Francie, quam aliunde, confer
tuimus primis diffidencia, repepte supplicatione
sententias excommunicacionis & auctoritatis pra
pas, praemunerum supplicationibusq[ue] ad adher
federationibus antedictis, & ex causa cum multis
alii, in favorem saepissi negozi, de fratre nobiscum
confilio revocamus: eos, qui ppter certam re
nacementorum seu habitudinem ipsorum hominum
sententias incurrit, absolventes de illis, & con ei
qui scilicet, vel in locis propera intendit ad
lebarum officia, super irregularitate loci constata
ectorate Apostolica per penitentes. Datum Legionis Cal
Ocobi. anno 7.

¶

tutu antiochic
missis DE CRIMINE PALL
TITVLVS X
CAP. VNICVM

Felicissimæ vestron Regie Francie, & tamen horum
cam viciem, aliquo de qua modo vel tempore, delecto et
facto excommunicacionis incipiente, quia ultra nostra
potest, præterquæcum in brevi articulo. De fidelitate
suffragium suum Regie Francie dabo ea. Ad ultimum, vel man
ant.

Rodriena quasi ex adipe iniquitatis maledic
federalorum funesta cupido, eos in penit
principiari consur, dumque militares
admodum, & modicam, non se

DE TORNEAMENTIS.
TITVLVS IX.
SAB. UNIGM.

A.P. VNICVM.

Constitutio Clementis: in quibusdam regnis tornamenta exhibentur sub paenit excommunicationis & interdictionis revocatur: & illi, qui huius occasione sententias incurvantur, absolvuntur.

a Vide gl. in lata patrum. & ff. de patrum. l. fore operis. & ff. de exc. ut gl. in verbo presidens. reportat fragil. Cas. de operis. & l. C. de raptor. virgi. & Bald. in e. t. ff. quae raptio de p. in
cont. 1000